[image: image1.jpg]

Администрация  Усть-Катавского городского округа

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26.11.2012 г.

                                      № 1360
О внесении изменений в  «Порядок
осуществления отдельных государственных полномочий в области охраны окружающей среды на территории Усть-Катавского городского округа Челябинской области», утвержденный Постановлением администрации Усть-Катавского городского округа от 07.07.2011 № 716

В соответствии с Федеральным законом от 10.01.2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным Законом Российской Федерации от 06.10.2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Челябинской области от 30.11.2006 года № 76-ЗО «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в области охраны окружающей среды»,
администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в «Порядок осуществления отдельных государственных полномочий в области охраны окружающей среды на территории Усть-Катавского городского округа Челябинской области» утвержденный Постановлением администрации Усть-Катавского городского округа от 07.07.2011 № 716 следующие изменения:

1) П. 1.2 глава 1 «Общие положения»  изложить в следующей редакции:
«1.2. Переданными государственными полномочиями в области охраны окружающей среды наделяется Управление имущественных и земельных отношений администрации Усть-Катавского городского округа (далее Управление).

Перечень переданных  государственных полномочий Управления:

1.2.1. ведение учета объектов и источников негативного воздействия на окружающую среду, за которыми осуществляется региональный государственный экологический надзор;
1.2.2. контроль в установленном федеральным законодательством порядке платы за негативное воздействие на окружающую  среду по объектам хозяйственной и иной деятельности, за исключением объектов, подлежащих федеральному государственному экологическому надзору;

1.2.3. осуществление регионального государственного экологического надзора при осуществлении хозяйственной и иной деятельности на территории Усть-Катавского городского округа, за исключением деятельности с использованием объектов, подлежащих федеральному государственному экологическому надзору, и деятельности с использованием объектов, подлежащих региональному государственному экологическому надзору, осуществляемому уполномоченным органом исполнительной власти Челябинской области, включающего:

-  государственный надзор в области  охраны атмосферного воздуха;

-  государственный надзор в области обращения с отходами;

-  государственный надзор в области охраны водных объектов;

- государственный надзор в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий регионального значения;

1.2.4.предъявление исков о возмещении вреда окружающей среде, причиненного в результате нарушения законодательства в области охраны окружающей среды, за исключением исков о возмещении вреда объектам животного мира и среде их обитания;
2).В Главе  4 слова « экологический контроль» по тексту заменить  словами « региональный государственный экологический надзор».

2.Начальнику общего отдела администрации Усть-Катавского городского округа (О.Л.Толоконникова) обнародовать данное постановление на официальном сайте администрации Усть-Катавского городского округа.

3.Организацию выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Усть-Катавского городского округа- начальника управления имущественных и земельных отношений Е.И.Алферову.
Глава Усть-Катавского

городского округа
Э.В.Алфёров